



23	Программист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел фондов</b>																							
24	Главный хранитель музейных предметов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Хранитель музейных предметов I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Научный сотрудник музея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Художник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Сектор по реставрационной работе</b>																							
28	Заведующий сектором	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Художник-реставратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Сектор по маркетингу</b>																							
30	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Ведущий художник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел неофициальной культуры</b>																							
33	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Хранитель музейных предметов I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Научный сотрудник музея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба безопасности</b>																							
36	Главный сотрудник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37A	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	И
39A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47A (37A)	Музейный смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Сотрудник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел хозяйственного обеспечения</b>																							
49	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	И
51	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53A (52A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54A (52A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный специалист

(должность)

(подпись)

Игнатов Василий Ипполитович

Ф.И.О.

29.01.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Колпаков Дмитрий Владимирович

Ф.И.О.

29.01.2018

(дата)

Научный сотрудник музея

(должность)

(подпись)

Дубинина Татьяна Дмитриевна

Ф.И.О.

29.01.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3151

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Байда-Суховий Виталий Дмитриевич

Ф.И.О.

25.12.17

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Республики Коми «Национальная галерея Республики Коми»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административно-управленческий персонал</b>					
1. Директор музея	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	по мере возможности	контрактная служба	
<b>Сектор по методической работе</b>					
17. Заведующий сектором по методической работе	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	по мере возможности	контрактная служба	
<b>Сектор музейной педагогики</b>					
20. Методист по музейно-образовательной деятельности музея	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	по мере возможности	контрактная служба	
<b>Отдел фондов</b>					
25. Хранитель музейных предметов 1 категории	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	по мере возможности	контрактная служба	
<b>Сектор по маркетингу</b>					
32. Ведущий менеджер	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	по мере возможности	контрактная служба	
<b>Служба безопасности</b>					
48. Сотрудник службы безопасности	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	по мере возможности	контрактная служба	

Дата составления: 18.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Игнатов Василий Ипполитович (подпись) Игнатов Василий Ипполитович (Ф.И.О.) 29.01.2018 (дата)  
 Главный специалист (должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Колпаков Дмитрий Владимирович (подпись) Колпаков Дмитрий Владимирович (Ф.И.О.) 29.01.2018 (дата)  
 Главный инженер (должность)

Дубинина Татьяна Дмитриевна (подпись) Дубинина Татьяна Дмитриевна (Ф.И.О.) 29.01.2018 (дата)  
 Научный сотрудник музея (должность)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Байда-Суховий Виталий Дмитриевич (подпись) Байда-Суховий Виталий Дмитриевич (Ф.И.О.) 25.12.17 (дата)  
 3151 (№ в реестре экспертов)